
Zarządzenie Nr 31/24 

Wójta Gminy Brudzeń Duży 

 dnia 18 października 2024r. 

 

w sprawie: ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania oraz form i specjalności kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane. 

 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. 
U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024r., poz. 986 z późn. zm.) oraz §5 i §6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i 
warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019r. poz. 1653) 
zarządza się co następuje: 
 

§ 1 
 

Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych na 
podstawie ustawy – Karta Nauczyciela w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków 
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli oraz formy i specjalności kształcenia, które będą 
dofinansowane w danym roku kalendarzowym. Podstawę wydatkowania środków będą 
stanowiły wydatki planowane w zakresie kształcenia nauczycieli przedstawione przez 
dyrektorów poszczególnych szkół.  

§ 2 
 

Przyjmuje się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i 
zakłady kształcenia nauczycieli za kształcenie na studiach podyplomowych do 50 % opłaty, 
za różne formy kształcenia zawodowego do 70 % opłaty, warsztaty i szkolenia których celem 
jest kompleksowe wspomaganie rad pedagogicznych do 100 % wysokości opłaty. 
 

§ 3 
 

Wykonaniem zarządzenia zajmuje się Wójt Gminy. 
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 
 

 

 
 



Załącznik do Zarządzenia Nr   31 / 24 
Wójta Gminy z dnia 18 października 2024r. 

 
 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

 

§ 1 

 
 
1. Obsługę finansową środków wymienionych w § 1 zapewnia Biuro Obsługi Szkół 

Samorządowych. 
2. Dysponentem środków wymienionych w § 1 jest Wójt Gminy Brudzeń Duży. 

 
§ 2 

 
1. W ramach form doskonalenia zawodowego wymienionych w §1 mogą być 

dofinansowane różne kierunki i specjalności kształcenia i doskonalenia, w obszarach 
występujących w szkołach i przedszkolach prowadzących przez Gminę Brudzeń Duży. 
 
 

§3 
 

1. Warunkiem otrzymania przez nauczyciela dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego jest: 
1) realizacja przez nauczyciela jednej z następujących form doskonalenia 

zawodowego: 
a) studia podyplomowe po zaliczeniu I semestru; 
b) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria po ukończeniu tej formy; w 

przypadku kursu kwalifikacyjnego po ukończeniu danego stopnia; 
2) udokumentowane kontynuowanie lub ukończenie doskonalenia zawodowego na 

kierunku i w formie zgodnej z ustalonymi w rocznym planie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

3) udokumentowane dokonanie zapłaty z tytułu doskonalenia za dany rok szkolny/ 
akademicki; 

4) figurowanie nazwiska nauczyciela w zbiorczym wniosku zawierającym imienny 
wykaz nauczycieli podejmujących różne formy doskonalenia zawodowego z 
podaniem specjalności i form kształcenia, nazw uczelni, czasu trwania form 
doskonalenia oraz kosztów przedłożonym organowi prowadzącemu do dnia 31 
października roku poprzedzającego rok objęty dofinansowaniem. 

2. W danym roku nauczyciel może ubiegać się o dofinansowanie wyłącznie jednej 
formy doskonalenia zawodowego. 

3. Warunkiem otrzymania dofinansowania na podstawie niniejszego regulaminu jest 
posiadanie umowy o pracę na czas nieokreślony oraz przepracowanie 1 roku 
kalendarzowego w placówkach oświatowych położonych na terenie Gminy Brudzeń 
Duży. 
 

 
§ 4 



1. Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli można 
dofinansować kształcenie nauczycieli w następujących formach: 

1) studia podyplomowe; 
2) kursy kwalifikacyjne; 
3) kursy doskonalące; 
4) warsztaty 
5) seminaria 
6) szkolenia. 

§ 5 
 

1. Kwota dofinansowania opłaty za kursy doskonalące, seminaria, warsztaty, konferencje 
oraz inne formy doskonalenia nauczycieli ubiegających się o dopłatę obliczana jest 
według wzoru: 

Dofinansowanie = 70%  x  wysokość opłaty za doskonalenie nauczyciela. 
2. Kwota dofinansowania opłaty za studia podyplomowe oblicza się według wzoru: 

Dofinansowanie = 50% x  wysokość opłaty za studia podyplomowe. 
3. W 100% refundacją zostają objęte warsztaty i szkolenia, w których celem jest 

kompleksowe wspomaganie rad pedagogicznych. 
 

§ 6 
 

Podstawą ustalenia na dany rok kalendarzowy planu dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli jest zbiorczy wniosek (wg załączonego wzoru) dyrektorów szkół i 
placówek złożony do dnia 31 października danego roku, zawierający: 

1) imienny wykaz nauczycieli podejmujących różne formy doskonalenia zawodowego z 
podaniem specjalności oraz wysokości kosztów lub opat wraz z uzasadnieniem 
potrzeby dofinansowania tych form doskonalenia, przydatność w pracy zawodowej 
formy doskonalenia zawodowego, o którego dofinansowanie ubiega się nauczyciel; 

2) planowane formy i preliminarz szkoleń rady pedagogicznej (wg załączonego wzoru). 
 

§ 7 
 
1. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego uruchamiane jest raz w roku w terminie 

do 20 listopada danego roku budżetowego, przy czym podstawą uruchomienia jest: 
1) złożenie indywidualnego wniosku nauczyciela do dyrektora szkoły w terminie do 20 
października danego roku wraz z dokumentami potwierdzającymi dokonanie wpłaty z 
tytułu kształcenia oraz zaawansowanie lub ukończenie danej formy kształcenia;  
2) złożenie w Biurze Obsługi Szkół Samorządowych w Brudzeniu Dużym przez 
dyrektora szkoły potwierdzonych przez niego wniosków ze zbiorczym zestawieniem w 
terminie do 31 października danego roku. 

2. Kierownik Biura Obsługi Szkół Samorządowych dokonuje weryfikacji wniosków, a po 
ich zatwierdzeniu przygotowuje listę zbiorczą i przekazuje do wypłaty środków 
finansowych. 

3. Obsługą finansową środków o których mowa w §1 zajmuje się Biuro Obsługi Szkół 
Samorządowych w Brudzeniu Dużym. 

 
 
 
 



§ 8 
 

Dyrektor szkoły składa organowi prowadzącemu w terminie do 31 marca danego roku 
sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na wsparcie doskonalenia 
zawodowego, w poprzednim roku budżetowym. 
 

§ 9 
 

1. Z nauczycielem, któremu zostało przyznane dofinansowanie formy doskonalenia 
zawodowego (kurs kwalifikacyjny) dyrektor zawiera umowę o dofinansowanie opłat za 
kształcenie. 
2. Pracownik, który otrzymał dofinansowanie zobowiązany jest do jego zwrotu za zasadach 
określonych w umowie i art. 1035  Kodeksu pracy, chyba że Gmina Brudzeń Duży odstąpi od 
żądania zwrotu dofinansowania w części lub w całości. 
3. Decyzję o odstąpieniu od żądania zwrotu otrzymanych środków w części lub w całości 
podejmuje Wójt Gminy na wniosek nauczyciela, po zaopiniowaniu przez dyrektora szkoły. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Wzór załącznik 1 
…………………………….. 

                                                                                                                           (miejscowość, data) 
 

…………………………… 
          (pieczątka szkoły) 
 
 
 
Indywidualny wniosek o dofinansowanie formy doskonalenia zawodowego nauczyciela 

 
1. Imię i nazwisko……………………………………………………………………………… 

2. Dotychczasowe wykształcenie:……………………………………………………………… 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

3. Nauczany przedmiot/rodzaj zajęć…………………………………………………………… 

4. Staż pracy, w tym pedagogicznej…………………………………………………………… 

5. Stopień awansu zawodowego………………………………………………………………... 

6. Dane o wnioskowanej formie doskonalenia zawodowego: 

a) rodzaj i kierunek kursu………………………………………………………………… 

b) nazwa organizatora doskonalenia……………………………………………………… 

c) uzyskana forma doskonalenia…………………………………………………………... 

d) data rozpoczęcia i data zakończenia doskonalenia……………………………………... 

e) poniesione koszty w roku składania wniosku…………………………………………... 

 
Załączone do wniosku dokumenty: 

1…………………………………………………………………………………………………. 

2…………………………………………………………………………………………………. 

 

                                                                                                ………………………………… 
                                                                                                                        (data i podpis wnioskodawcy) 

 
Powyższa forma doskonalenia zawodowego jest zgodna z perspektywicznymi potrzebami 

szkoły/przedszkola. 

Nauczyciel był uwzględniony w rocznym planie doskonalenia na            rok. 

 
 
                                                                                                                ………………………………………….. 

                                                                   
                                                  Podpis i pieczęć dyrektora placówki 



Wzór załącznik 2 
 
……………………..       Brudzeń Duży,               r. 
pieczątka placówki 
 
 

Zbiorcze zestawienie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli za rok …… 
 

Lp. 
Imię i 

nazwisko 
nauczyciela 

Forma 
doskonalenia(studia; 

kurs; szkolenie; 
warsztaty; itp.) 

Zakres 
doskonalenia 
/ specjalność 

Nawa 
organizatora 
doskonalenia  

 

Czas 
trwania(zaawansowanie 

w przypadku 
kontynuacji z ub. r.) 

Poniesione 
koszty ( w 
przypadku 

studiów 
koszt 

jednego 
semestru) 

Numery, daty 
dokumentów 
księgowych 

oraz inne 
dokumenty 

potwierdzające 
ukończone 

formy ( 
przelewy 
bankowe, 

zaświadczenia 
itp.) 

        
        

RAZEM   

 
 
 
 

…………………………………… 
                                                                                                                    (data i podpis dyrektora) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Wzór załącznik 3 

 
……………………..      Brudzeń Duży,        /10/      r. 
pieczątka placówki 
 
 

Zbiorczy wniosek do planowania dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok………..…… 
 

Lp. 
Imię i 

nazwisko 
nauczyciela 

Forma 
doskonalenia(studia; 

kurs; szkolenie; 
warsztaty; itp.) 

Zakres 
doskonalenia 
/ specjalność 

Nawa 
organizatora 
doskonalenia  

 

Czas 
trwania(zaawansowanie 

w przypadku 
kontynuacji z ub. r.) 

Poniesione 
koszty ( w 
przypadku 

studiów 
koszt 

jednego 
semestru) 

Uzasadnienie 
potrzeby 

dofinansowania 

        
        
        

 
 
 
 

…………………………………… 
                                                                                                                    (data i podpis dyrektora) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Wzór załącznik 4 

 
……………………..      Brudzeń Duży,        /10/      r. 
pieczątka placówki 
 
 

Planowane formy i preliminarz szkoleń rady pedagogicznej – doskonalenie zawodowe na rok………..…… 
 

Lp. 

Forma 
doskonalenia 

(kurs; 
szkolenie; 
warsztaty; 

itp.) 

Zakres  
tematyka / tytuł 

Nazwa 
organizatora 
doskonalenia 

Planowany 
termin 

realizacji 

Planowana liczba osób 
objętych 

doskonaleniem 

Przewidywany 
koszt 

       
       
       

 
 
 
 

…………………………………… 
                                                                                                                    (data i podpis dyrektora) 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Wzór załącznik 5 
 
……………………..      Brudzeń Duży,        /03/      r. 
pieczątka placówki 
 
 

Sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na szkolenia rady pedagogicznej – doskonalenie 
zawodowe za rok………..…… 

 

Lp. Forma 
doskonalenia  

Zakres, tematyka, 
tytuł 

Nazwa 
organizatora 
doskonalenia 

Termin 
realizacji 

Liczba nauczycieli  
objętych 

doskonaleniem 

Nazwa i 
numer 

dokumentu 
księgowego 

Koszt 

        
        

Razem   

 
 
 
 

…………………………………… 
                                                                                                                    (data i podpis dyrektora) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 


